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LOS DOSMILES DE LA SIERRA DE AYLLÓN 

Antolín Treceño 

Relación de cimas ordenadas por prominencia 

Nº NOMBRE ALT. PROM. COORDENADAS UTM 

1 PICO DEL LOBO 2274 829 30T X.461002 / Y.4559404 

2 OCEJÓN 2048 540 30T X.478664 / Y.4550600 

3 LA BUITRERA 2045 330 30T X.466613 / Y.4567071 

4 TRES PROVINCIAS 2129 325 30T X.454829 / Y.4557425 

5 CERRÓN 2197 180 30T X.460326 / Y.4556142 

6 LA CEBOSA 2048 89 30T X.463229 / Y.4556681 

7 EL RAYO 2089 73 30T X.462670 / Y.4559111 

8 ALTO DEL PARREJÓN 2013 60 30T X.466244 / Y.4565515 

9 CERRO DE LA MAJADA DE LOS CARNEROS 2079 58 30T X.459906 / Y.4557882 

10 ALTO DEL CERVUNALILLO 2016 52 30T X.466718 / Y.4566244 

11 CABEZA PINILLO 2061 52 30T X.461162 / Y.4556889 

12 CERRO DEL PICAÑO 2046 51 30T X.461625 / Y.4554660 

13 COTO DE MONTEJO. 2045 50 30T X.454122 / Y.4554511 

14 LOMA DEL PICAÑO. PRIMERA CIMA OESTE 2033 36 30T X.460944 / Y.4554686 

15 EL CERVUNAL 2195 31 30T X.459758 / Y.4559073 

16 ALTO DE LAS MESAS 2257 28 30T X.460607 / Y.4559431 

17 CABEZA DEL TEMPRANIEGO 2069 24 30T X.455011 / Y.4556354 

18 COTO DE MONTEJO. ANTECIMA 2022 24 30T X.454435 / Y.4555305 

19 LOMA DEL ROCÍN. COTA 2027 2027 23 30T X.462965 / Y.4558333 

20 LOMA DEL ROCÍN. COTA 2045 2045 22 30T X.462995 / Y.4557382 

21 LAS PEÑUELAS. CIMA CENTRAL 2215 21 30T X.461388 / Y.4560238 

22 LOMA DEL ROCÍN. COTA 2088 2088 19 30T X.462268 / Y.4559763 

23 BUITRERA DE LOS LOBOS. CIMA SSE 2219 19 30T X.461118 / Y.4558706 

24 LA CEBOSA. ANTECIMA 2047 18 30T X.463208 / Y.4556869 

25 EL ROCÍN 2047 17 30T X.463394 / Y.4557308 

26 EL CERVUNAL. ANTECIMA 2139 16 30T X.459107 / Y.4559033 

27 CERRO ORTIGOSA 2011 15 30T X.460667 / Y.4554949 

28 LOMA DEL PICAÑO. PRIMERA CIMA SE. 2013 15 30T X.461872 / Y.4554296 

29 CERVUNALILLO. ANTECIMA 2002 15 30T X.466708 / Y.4565923 

30 LOMA DEL PICAÑO. SEGUNDA CIMA OESTE 2018 14 30T X.461241 / Y.4554718 

31 LOMA DEL PICAÑO. SEGUNDA CIMA SE 2008 12 30T X.461975 / Y.4554143 

32 BUITRERA DE LOS LOBOS. CIMA S 2214 12 30T X.461192 / Y.4559069 

33 CUERDA DE LA PINILLA. COTA 2224 2224 12 30T X.460215 / Y.4559376 

34 CUERDA DE LA PINILLA. COTA 2226 2226 11 30T X.460323 / Y.4559427 

35 PEÑÓN DE MATAREDONDA 2065 11 30T X.460957 / Y.4556026 

36 CERRO DEL AVENTADERO 2006 10 30T X.462061 / Y.4561508 

37 LAS PEÑUELAS. CIMA OCCIDENTAL 2204 10 30T X.461276 / Y.4560258 

38 LAS PEÑUELAS. CIMA ORIENTAL 2197 10 30T X.461738 / Y.4560254 

39 CUERDA DE LA PINILLA. COTA 2229 2229 10 30T X.460445 / Y.4559450 
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Relación de cimas ordenadas por altitud 

Nº NOMBRE ALT. PROM. COORDENADAS UTM 

1 PICO DEL LOBO 2274 829 30T X.461002 / Y.4559404 

2 ALTO DE LAS MESAS 2257 28 30T X.460607 / Y.4559431 

3 CUERDA DE LA PINILLA. COTA 2229 2229 10 30T X.460445 / Y.4559450 

4 CUERDA DE LA PINILLA. COTA 2226 2226 11 30T X.460323 / Y.4559427 

5 CUERDA DE LA PINILLA. COTA 2224 2224 12 30T X.460215 / Y.4559376 

6 BUITRERA DE LOS LOBOS. CIMA SSE 2219 19 30T X.461118 / Y.4558706 

7 LAS PEÑUELAS. CIMA CENTRAL 2215 21 30T X.461388 / Y.4560238 

8 BUITRERA DE LOS LOBOS. CIMA S 2214 12 30T X.461192 / Y.4559069 

9 LAS PEÑUELAS. CIMA OCCIDENTAL 2204 10 30T X.461276 / Y.4560258 

10 CERRÓN 2197 180 30T X.460326 / Y.4556142 

11 LAS PEÑUELAS. CIMA ORIENTAL 2197 10 30T X.461738 / Y.4560254 

12 EL CERVUNAL 2195 31 30T X.459758 / Y.4559073 

13 EL CERVUNAL. ANTECIMA 2139 16 30T X.459107 / Y.4559033 

14 TRES PROVINCIAS 2129 325 30T X.454829 / Y.4557425 

15 EL RAYO 2089 73 30T X.462670 / Y.4559111 

16 LOMA DEL ROCÍN. COTA 2088 2088 19 30T X.462268 / Y.4559763 

17 CERRO DE LA MAJADA DE LOS CARNEROS 2079 58 30T X.459906 / Y.4557882 

18 CABEZA DEL TEMPRANIEGO 2069 24 30T X.455011 / Y.4556354 

19 PEÑÓN DE MATAREDONDA 2065 11 30T X.460957 / Y.4556026 

20 CABEZA PINILLO 2061 52 30T X.461162 / Y.4556889 

21 OCEJÓN 2048 540 30T X.478664 / Y.4550600 

22 LA CEBOSA 2048 89 30T X.463229 / Y.4556681 

23 LA CEBOSA. ANTECIMA 2047 18 30T X.463208 / Y.4556869 

24 EL ROCÍN 2047 17 30T X.463394 / Y.4557308 

25 CERRO DEL PICAÑO 2046 51 30T X.461625 / Y.4554660 

26 LA BUITRERA 2045 330 30T X.466613 / Y.4567071 

27 COTO DE MONTEJO. 2045 50 30T X.454122 / Y.4554511 

28 LOMA DEL ROCÍN. COTA 2045 2045 22 30T X.462995 / Y.4557382 

29 LOMA DEL PICAÑO. PRIMERA CIMA OESTE 2033 36 30T X.460944 / Y.4554686 

30 LOMA DEL ROCÍN. COTA 2027 2027 23 30T X.462965 / Y.4558333 

31 COTO DE MONTEJO. ANTECIMA 2022 24 30T X.454435 / Y.4555305 

32 LOMA DEL PICAÑO. SEGUNDA CIMA OESTE 2018 14 30T X.461241 / Y.4554718 

33 ALTO DEL CERVUNALILLO 2016 52 30T X.466718 / Y.4566244 

34 ALTO DEL PARREJÓN 2013 60 30T X.466244 / Y.4565515 

35 LOMA DEL PICAÑO. PRIMERA CIMA SE. 2013 15 30T X.461872 / Y.4554296 

36 CERRO ORTIGOSA 2011 15 30T X.460667 / Y.4554949 

37 LOMA DEL PICAÑO. SEGUNDA CIMA SE 2008 12 30T X.461975 / Y.4554143 

38 CERRO DEL AVENTADERO 2006 10 30T X.462061 / Y.4561508 

39 CERVUNALILLO. ANTECIMA 2002 15 30T X.466708 / Y.4565923 

 


